ПРОТОКОЛ

заседания рабочей группы по обеспечению поэтапного доступа социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в социальной сфере на территории Кирсановского

муниципального округа, к бюджетным средствам, выделяемым на

предоставление социальных услуг населению

16.08.2024                                      г. Кирсанов                                            № 3

Присутствовали:

Председатель рабочей группы                          В.В. Иванова

Заместитель председателя                                 Т.Н. Чумкина

Секретарь рабочей группы                                Н.В. Дарчик

Члены рабочей группы:

Бурчевский А.С., Кривощапова Е.Н., Кулагина Е.Б., Простецова С.Н.,

Шевченко Т.П.

Повестка дня

 1. Подготовка информации в министерство экономической и

инвестиционной политики для формирования ежегодного рейтинга

муниципальных и городских округов Тамбовской области по реализации

механизмов поддержки социально ориентированных некоммерческих

организаций и социального предпринимательства, обеспечение доступа

негосударственных организаций к предоставлению услуг в социальной сфере.

СЛУШАЛИ:

Чумкину Татьяну Николаевну, начальника отдела культуры и молодежной

политики администрации муниципального округа по вопросу подготовки

информации в министерство экономической и инвестиционной политики для

формирования ежегодного рейтинга муниципальных и городских округов

Тамбовской области по реализации механизмов поддержки социально

ориентированных некоммерческих организаций и социального

предпринимательства, обеспечение доступа негосударственных организаций

к предоставлению услуг в социальной сфере.

По итогам заседания РЕШИЛИ:

 1. Отделу культуры и молодежной политики администрации

муниципального округа (Чумкина Т.Н.) активизировать работу по

систематическому наполнению раздела, посвященного поддержке СОНКО, на

сайте администрации муниципального округа, в целях повышения

информированности представителей СОНКО, в т.ч. опубликование изменений

в План мероприятий, ежеквартальных отчетов по дорожной карте, протоколов

заседаний рабочей группы, новостей, не менее 8 публикаций.

 2. Комитету по управлению муниципальным имуществом, архитектуре

и земельным отношениям администрации муниципального округа (Шевченко

Т.П.) проработать вопрос имущественной поддержки негосударственных

организаций, СОНКО.

Председатель рабочей группы                                                        В.В. Иванова

Секретарь рабочей группы                                                              Н.В. Дарчик